His verbis constantes effecti sunt, et pro legibus, et patri mori parati.

Constituit itaque fratres suos duces utriusque ordini, Simonem, et Josephum, et Jonatham, subjectis unicuique millenii et quingentenis.

Ad hoc etiam ab Esdra lecto illis sancto libro, et dato signo adjutorii Dei, in prima acie ipse dux commisit cum Nicanore.

C Et facto sibi adjutore Omnipotente, interfecerunt super novem millia hominum: majorem autem partem exercitus Nicanoris vulneribus debilem factam, fugere compulerunt.

Pecunias vero eorum, qui ad emptionem ipsorum venerant, sublati, ipsos usquequaque persecuti sunt.

Sed reversi sunt hora conclusi: nam erat ante sabbatum: quam ob causam non perseveraverunt insequentes.

Arma autem ipsorum, et spolia congregantes, sabbatum agebant: benedicentes Dominum, qui liberavit eos in isto die, misericordiæ initium stillans in eos.

Post sabbatum vero debilibus, et orphanis viduis diviserunt spolia: et residua ipsi cum suis habuere.

His itaque gestis, et communiter ab omnibus facta obsecratione, misericordem Dominum postulabant, ut in finem servis suis reconciliaretur.

Et ex his: qui cum Timotheo, et Bacchide erant contra se contendentes, super viginti millia interfecerunt, et munitiones excelsas obtinuerunt: et plures prædas diviserunt æquam portionem debilibus, pupillis, et viduis: sed et senioribus facientes.

Et cum arma eorum diligenter collegissent, omnia composuerunt in locis opportuniis, residua vero spolia Jerosolymam detulerunt:

Et Philarchen, qui cum Timotheo erat, interfecerunt, virum scelestum: qui in multis Judæos affligerat.

Et cum epinicia agerent Jerosolymis, cum, qui sacras januas incenderat, id est, Callisthenem, cum in quoddam domiciliu refugisset, incenderunt, digna ei mercere pro impietibus suis redditæ.

Facinorosissimus autem Nicanor, qui mille negotiantes ad Iudeorum venditionem adduxerat,

Humiliatus auxilio Domini ab his quos nullus exi-

* Praeferunt alii libri datis: in Græco autem est, ὑποτάξας.

Astimaverat, deposita teste gloria, per mediterranea su-
giens, solus venit Antiochiam, sumnam infelicitatem de interitu sui ex rebus consecutus.

Et qui promiserat Romanis se tributum restituere de captivitate Jerosolymorum, praedicebat nunc pro octo-
rem Deum halere Judaeos, et ob ipsum invulnerabiles esse, eo quod se querentur leges ab ipso constitutas.

CAPUT IX.

Eodem tempore Antiochus in honeste revertebatur de Perside.

Intraverat enim in eam, quae dicitur Persepolis, et tentavit expoliare templum, et civitatem opprime: re: sed multitudine ad arma concorrente, in fugam versi sunt: et ita contigit, ut Antiochus post fugam turpiter rediret.

Et cum venisset circa Ecbatanam, recognovit qua-
erga Nicanorem et Timotheum gesta sunt.

Elatus autem in ira, arbitrabatur se injuriam illo-
rum qui se fugaverant, posse in Judaeos retorquere: ideoque jussit agitari currum suum, sine intermissione agens iter, caelesti cum judicio perurgente, eo quod ita superbe locutus est se venturum Jerosolymam, et con-
griens sepulcri Judaeorum eam facturum.

Sed qui universa concipit Dominus Deus Israel, percussit eum insanibili et invisibili plaga. Utenim si-
nivit hunc ipsum sermonem, apprehendit eum dolor
dirus viscerum, et amara internorum tormenta.

Et quidem satis juste, quippe qui malis et novis
crucialibus aliorum torserat viscera, licet ille nullo
modo a sua malitia cessaret.

Super hoc autem superbia repletus, ignem spirans
animo in Judaeos, et præcipiens accelerari negotium,
contigit illum impetu euntem de curru cadere, et gravi
corporis collisione membra vexari.

Isque qui sibi ridebat etiam fluctibus maris impe-
rare, supra humanum modum superbia repletus, et
montium altitudines in statera appendere, nunc humiliatus ad terram, in gestatorio portabatur, manifestum
Dei virtutem in semel ipso contestans:

Ita ut de corpore impii vermes scaturirent, ac viren-
tis in doloribus carnes ejus effluenter, odore etiam illius et fetore exercitus gravaretur.

Et qui paulo ante sidera cœli contingere se arbitra-
batur, eum nemo poterat propter intolerantiam fetoris
portare.

Hinc igitur cœpit ex gravi superbia deductus, ad
agitionem sui venire, divina admonitus plaga, per mo-
menta singula doloribus suis augmenta capientibus.

Et cum nec ipse jam felorem suum ferre posset, ita
ait: Justum est subditum esse Deo, et mortalem non
paria Deo sentire.

Orabat autem hic scelestus Dominum, a quo non
esset misericordiam consecuturus.

Et civitatem, ad quam festinans veniebat, ut eam ad
solum deduceret, ac sepulcrum congregorum ficeret,
nunc optat liberam reddere.

Et [Al. tac. Et] Judaeos, quos nec sepultura qui-
dem se dignos habiturum, sed avibus ac seris dicien-
dos traditurum, et eum parvulis exterminaturum dixerat,
a quales nunc Atheniensibus facturum pollicetur.

Templum etiam sanctum, quod prius expoliaverat,
optimis donis ornatum, et sancta vasa multiplicatu-
rum, et pertinentes ad sacrificia sumptus de redditibus
suis præstiturum.

Super hæc, et Judæum se futurum, et omnem locum
terræ perambulaturum, et prædicaturum Dei potesta-
tem:

Sed non cessantibus doloribus (supervenerat enim in
eum justum Dei judicium), desperans scripsit ad Ju-
daeos in modum deprecationis epistolam hæc continen-
tem: